
000352 

Pregão/Concorrência Eletrônica 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBONMA 

Termo de Homologaçio do Pregio 
NO 00019/2023 

Às 10: 16 horas do dia 04 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. VILSON SOARES FERREIRA UMA, HOMOLOGA a adjudica~o referente ao Processo n° 26.010/2023, 
Pregão n° 00019/2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Sinallzador Trânsito 
Descrfçio Complementar: Slnalizador Trânsito Material Corpo: Plástico Resistente , Tipo: Barreira 
Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Cor: Laranja , Altura: 103 CM, Largura: 85 C 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 
Valor M6xlmo Aceitável: R$ 2.296,6000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mlnlmo entre Lances:R$ 10,00 

Plástica , 

Adjudicado para: PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.190,0000 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 2 

02/10/2023 
15:38:51 

04/10/2023 
10:16:39 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Descrição: Sinalizador Trânsito 

Observaç6es 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PESKA SPORT 
COMERCI O DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 

22.965.509/0001-0l, Melhor lance: R$ 2.190,0000 

Descrição Complementar: Material Corpo: Plástico Resistente, Tipo: Barreira Plástica, Características Adicionais: 
Conforme Modelo Do Órgão, Cor: Laranja, Altura: 103 CM, Largura: 85 CM, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8 
Valor Máximo Aceitável: R$ 918,6400 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 880,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 3 

02/10/2023 
15:38:52 

04/10/2023 
10:16:41 

Descrição: Fita Sinalização 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Observaç6es 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M C S COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, CNPJ/ CPF: 40.189.795/0001-42, Melhor lance: 

R$ 880,0000 

Descriçio Complementar: Comprimento: 200 M, Largura : 7 CM, Cor: Preta E Amarela, Características Adicionais: 
Formato Cores Em Diagonal, Zebrada, 

t 



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 
Valor Mbimo Aceitável: R$ 395,1000 
Sltuaçlo: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Minimo entre Lances:R$ 10,00 

00035~~ 

Adjudicado para: PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 350,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 4 

02/10/2023 
15:38:52 

04/10/2023 
10:16:43 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Descrlçlo: Tinta Demarcação Sinalização 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PESKA SPORT 
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 

22.965.509/0001-01, Melhor lance: R$ 350,0000 

Descriçlo Complementar: Base: Resina Acrílica, Tipo: Fosco, Cor: Amarela, 
Pistola, Aplicação: Pintura De Asfalto E Sinalização De Rodovias, 

Método Aplicação: Rolo, Pincel E 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.431,5000 
Sltuaçlo: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Minimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.240,0000 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 02/10/2023 
15:38:53 

Homologado 
04/10/2023 VILSON SOARES 

10:16:44 FERREIRA UMA 

Item: 5 
Descriçio: Tinta Demarcação Sinalização 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CURITIBA 
COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 

47.270.248/0001-36, Melhor lance: R$ 20.240,0000 

Descrlçlo Complementar: Base: Resina Acrílica, Tipo: Fosco, Cor: Amarela, Método Aplicação: Rolo, Pincel E 
Pistola, Aplicação: Pintura De Asfalto E Sinalização De Rodovias, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 42.366,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Sltuaçlo: Homologado 

Adjudicado para: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
18.195,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

ltem:6 

02/10/2023 
15:38:54 

04/10/2023 
10:16:45 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATENAS 
DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 

51.890.698/0001-07, Melhor lance: R$ 18.195,0000 

Descrlçlo: Mlcroesfera De Vidro Para Refletorlzação 
Descrfçlo Complementar: Tipo: li A, Uso: Misturada Diretamente Na Tinta De Sinalização, Aplicação: Sinalização 
Viária, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 
Valor M,xlmo Acelthel: R$ 4.196,7000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mfnlmo entre Lances:R$ 10,00 

000354 

Adjudicado para: CURmBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.590,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 02/10/2023 
15:38:55 

Homologado 
04/10/2023 

10:16:46 

Item: 7 
Desa lçlo: Fita Adesiva 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Observaç6es 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CURmBA 
COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 

47.270.248/0001-36, Melhor lance: R$ 3.590,0000 

Descrição Complementar: Material: Crepe, Tipo: Adesiva, Largura: 18 MM, 
Tratamento Dlferenc.lado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equlparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 80 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.204,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 790,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 8 

02/10/2023 
15:38:56 

04/10/2023 
10:16:47 

Descrição: Jaleco 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M C s COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.189.795/0001-42, Melhor lance: 

R$ 790,0000 

Descrlçlo Complementar: Material: 67% Algodão E 33% Poliéster, Tipo: Longo, Tipo Manga: Comprida, Quantidade 
Bolsos: 2 UN, Tamanho: Sob Medida, Cor: Branca, Tipo Gola: Esporte, Tipo Abertura: Frontal, 
Tratamento Diferenciado: Tipo l - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 
Valor Máximo AceiUvel: R$ 423,3000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 410,0000. 

Eventos do Item 
Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 9 

02/10/2023 
15:38:57 

04/10/2023 
10:16:48 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Descrição: Solvente Industrial 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PESKA SPORT 
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 

22.965.509/0001-01, Melhor lance: R$ 410,0000 

Descrlçlo Complementar: Teor Máximo Enxofre: 0,30% Peso, Ponto Fulgor: -12 °c, Ponto Fusão: 110 ºC,. Teor 
Aromáticos: 3 PER, Teor Alifáticos: 98 PER, Volatilidade: 100 PER, Solubilidade: Solvente Orgânico E Insolúvel Agua, 
Aplicação: Diluente Tlntas, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equlparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabllldade Margem de Preferincla: Não 
Quantidade: 30 
Valor Máximo AceiUvel: R$ 3.120,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lancea:R$ 10,00 

-- -- -- ----------------



.. 
I' 

00035.~ 

Adjudicado para: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E 
1.930,0000. 

TINTAS LTDA , pelo melho, I••~ de R$ V 
Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 10 

Data 

02/10/2023 
15:38:58 

04/10/2023 
10: 16:49 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Desaição: Rolo Pintura Predial 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATENAS 
DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 

51.890.698/0001-07, Melhor lance: R$ 1.930,0000 

Descrição Complementar: Material: Lã De Carneiro, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Com Cabo, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 
Valor Máx imo Aceitável: R$ 569,1000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: M C S COMERCI O E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 555,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 02/10/2023 
15:38:59 

Homologado 
04/10/2023 VILSON SOARES 

10:16:50 FERREIRA UMA 

Item: 11 
Descrição: Rolo Pintura Predial 

Observac;6es 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M C S COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.189.795/0001-42, Melhor lance: 

R$ 555,0000 

Desaiçlo Complementar: Material: Lã De Carneiro, Altura: 15 CM, Material Tubo: Plástico, Aplícação: Superfície 
Lisa/Rugosa/ Acrílica E Látex, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 
Valor Máximo Aceitável: R$ 393,9000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 370,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

02/10/2023 
15:39:00 

04/10/2023 
10:16:52 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M C S COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.189.795/0001-42, Melhor lance: 

R$ 370,0000 

Fim do documento 




